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Lampiran 01.  Data Likuiditas, Leverage, Modal Kerja dan Profitabilitas 

pada Perusahaan Sub Sektor Perkebunan Bursa Efek 

Indonesia Periode 2016-2018 

 

No 
Nama 

Perusahaan  
Tahun 

Likuiditas 

(%) 

Leverage 

(%) 

Modal Kerja Profita

bilitas 

(%) 
(triliun 

rupiah) 

1 
Astra Agro 

Lestari Tbk 

2016 110,19 37,29 0,37 12,05 

2017 1,50 34,24 -63,99 -6,99 

2018 68,42 37,91 -0,75 5,66 

2 

Austindo 

Nusantara 

Jaya Tbk 

2016 9,00 47,56 -17,73 12,70 

2017 6,90 44,03 -26,83 -2,61 

2018 34,35 55,85 -0,36 2,40 

3 

Eagle High 

Plantations 

Tbk 

2016 2,70 153,72 -75,83 -10,43 

2017 38,10 158,66 -0,18 -1,45 

2018 200,08 178,74 0,33 7,86 

4 

Dharma 

Sastra 

Nusantara 

Tbk 

2016 111,92 202,60 0,17 3,10 

2017 15,40 155,04 -34,13 -6,50 

2018 1,30 220,83 -9,80 -10,29 

5 

Gozco 

Plantation 

Tbk  

2016 206,14 215,57 0,52 4,81 

2017 110,36 128,71 0,47 8,61 

2018 194,01 171,86 2,17 7,80 

6 
Jaya Agra 

Wattie Tbk 

2016 1,50 209,38 -78,08 -8,07 

2017 50,31 264,51 -1,32 -6,26 

2018 11,00 275,97 -14,87 -8,72 

7 

 London 

Sumatera 

Indonesia 

Tbk 

2016 8,10 23,30 -23,94 6,20 

2017 16,91 19,71 -1,06 7,50 

2018 5,52 20,47 -39,35 5,30 

8 

Multi Agro 

Gemilang 

Plantation 

Tbk 

2016 77,30 155,08 -0,06 -0,19 

2017 61,41 68,72 -0,13 7,85 

2018 146,83 52,68 0,58 21,52 

9 
Provident 

Agro Tbk  

2016 10,90 65,26 -54,95 1,08 

2017 1,30 83,73 -16,48 2,29 

2018 212,21 23,55 1,26 19,64 

10 
Sampoerna 

Argo Tbk 

2016 110,91 121,57 0,51 7,00 

2017 146,29 104,80 1,42 6,91 

2018 1,70 123,85 -75,80 -13,73 

11 
Salim Ivomas 

Pratama Tbk 

2016 59,22 83,56 -1,21 12,51 

2017 10,00 82,76 -21,58 1,90 
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2018 5,10 89,57 -32,58 7,50 

12 

Sinar Mas 

Agro 

Resources  

2016 90,04 152,99 -0,04 1,24 

2017 4,66 137,29 -50,00 -11,13 

2018 122,50 139,36 0,06 4,68 

13 

Sawit 

Sumbermas 

Sarana Tbk 

2016 150,24 177,60 0,05 3,10 

2017 86,56 133,72 -0,23 8,00 

2018 9,00 105,13 -70,67 -4,51 

14 
Tunas Baru 

Lampung Tbk 

2016 1,50 253,04 -15,14 -10,84 

2017 218,28 237,22 1,37 6,80 

2018 187,94 241,58 2,90 16,70 
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Lampiran 02. Indikator Variabel Profitabilitas 

 

No 
Nama 

Perusahaan  
Tahun 

Laba Bersih 

(jutaan 

rupiah) 

Total Aktiva 

(jutaan 

rupiah) 

Profitabilitas 

(%) 

1 
Astra Agro 

Lestari Tbk 

2016 2946969,45 24456178,00 12,05 

2017 -1756476,74 25119609,00 -6,99 

2018 1520104,33 26856967,00 5,66 

2 

Austindo 

Nusantara 

Jaya Tbk 

2016 941794,78 7415706,90 12,70 

2017 -208074,84 7984959,50 -2,61 

2018 202642,26 8443446,20 2,40 

3 

Eagle High 

Plantations 

Tbk 

2016 -1720772,63 16497093,00 -10,43 

2017 -234700,84 16186265,00 -1,45 

2018 1271096,32 16163267,00 7,86 

4 

Dharma 

Sastra 

Nusantara  

2016 253682,86 8183318,00 3,10 

2017 -549397,28 8452115,00 -6,50 

2018 -1208502,48 11738892,00 -10,29 

5 

Gozco 

Plantation 

Tbk  

2016 170780,77 3547023,00 4,81 

2017 302931,97 3517586,00 8,61 

2018 226980,68 2910873,00 7,80 

6 
Jaya Agra 

Wattie Tbk 

2016 -268214,58 3322692,00 -8,07 

2017 -208619,38 3332578,00 -6,26 

2018 -300176,76 3442394,00 -8,72 

7 

 London 

Sumatera 

Indonesia  

2016 595109,23 9598536,00 6,20 

2017 738952,13 9852695,00 7,50 

2018 531976,58 10037294,00 5,30 

8 

Multi Agro 

Gemilang 

Plantation  

2016 -2425,11 1258928,77 -0,19 

2017 94145,29 1199879,91 7,85 

2018 280038,15 1301381,67 21,52 

9 
Provident 

Agro Tbk  

2016 42019,90 3885941,00 1,08 

2017 65766,10 2871882,00 2,29 

2018 391258,38 1992544,00 19,64 

10 
Sampoerna 

Argo Tbk 

2016 582960,00 8328000,00 7,00 

2017 578115,67 8364000,00 6,91 

2018 -1238438,10 9019000,00 -13,73 

11 

Salim 

Ivomas 

Pratama  

2016 4136145,27 33062712,00 12,51 

2017 643323,93 33859154,00 1,90 

2018 2599987,95 34666506,00 7,50 

12 

Sinar Mas 

Agro 

Resources  

2016 326963,20 26368000,00 1,24 

2017 -3044582,44 27356000,00 -11,13 

2018 137106,32 2931000,00 4,68 
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13 

Sawit 

Sumbermas 

Sarana Tbk 

2016 226554,20 7308200,00 3,10 

2017 781912,00 9773900,00 8,00 

2018 -509212,57 11296100,00 -4,51 

14 

Tunas Baru 

Lampung 

Tbk 

2016 -1398518,61 12896700,00 -10,84 

2017 976085,60 14354200,00 6,80 

2018 2728763,30 16339900,00 16,70 
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Lampiran 3. Indikator Variabel Likuiditas 

 

No 
Nama 

Perusahaan  
Tahun 

Aktiva Lancar 

(jutaan rupiah) 

Hutang Lancar 

(jutaan rupiah) 

Likuiditas  

(%) 

1 
Astra Agro 

Lestari Tbk 

2016 4050000,00 3675469,64 110,19 

2017 974459,50 64963966,67 1,50 

2018 1620164,00 2367968,43 68,42 

2 

Austindo 

Nusantara 

Jaya Tbk 

2016 1753048,00 19478311,11 9,00 

2017 1988393,70 28817300,00 6,90 

2018 190299,00 554000,00 34,35 

3 

Eagle High 

Plantations 

Tbk 

2016 2104262,00 77935629,63 2,70 

2017 113407,22 297675,51 38,10 

2018 661141,47 330443,80 200,08 

4 

Dharma 

Sastra 

Nusantara  

2016 1606000,00 1435000,00 111,92 

2017 6213476,00 40347246,53 15,40 

2018 129093,00 9930230,77 1,30 

5 

Gozco 

Plantation 

Tbk  

2016 1008188,36 489070,76 206,14 

2017 5058143,00 4583285,00 110,36 

2018 4480000,00 2309159,32 194,01 

6 
Jaya Agra 

Wattie Tbk 

2016 1188980,80 79265386,67 1,50 

2017 1334453,00 2652460,74 50,31 

2018 1837566,00 16705145,55 11,00 

7 

 London 

Sumatera 

Indonesia  

2016 2110050,00 26050000,00 8,10 

2017 215597,00 1274967,47 16,91 

2018 2298825,00 41645380,43 5,52 

8 

Multi Agro 

Gemilang 

Plantation  

2016 212679,84 275142,39 77,30 

2017 199304,00 324546,49 61,41 

2018 1831000,00 1247000,00 146,83 

9 
Provident 

Agro Tbk  

2016 6722550,00 61674770,42 10,90 

2017 217092,00 16699384,62 1,30 

2018 2383230,84 1123050,46 212,21 

10 
Sampoerna 

Argo Tbk 

2016 5143894,00 4637979,00 110,91 

2017 4500000,00 3076081,76 146,29 

2018 1310963,50 77115500,00 1,70 

11 

Salim 

Ivomas 

Pratama  

2016 1752789,00 2959792,30 59,22 

2017 2397920,00 23979200,00 10,00 

2018 1751013,60 34333600,00 5,10 

12 

Sinar Mas 

Agro 

Resources  

2016 324090,00 359940,03 90,04 

2017 2444027,00 52446931,33 4,66 

2018 332147,05 271140,00 122,50 
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13 

Sawit 

Sumbermas 

Sarana Tbk 

2016 154440,00 102795,53 150,24 

2017 1500000,00 1733000,00 86,56 

2018 6988907,00 77654522,22 9,00 

14 

Tunas Baru 

Lampung 

Tbk 

2016 230490,00 15366000,00 1,50 

2017 2522921,97 1155833,33 218,28 

2018 6203335,00 3300644,00 187,94 
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Lampiran 4. Indikator Variabel Leverage 

 

No 
Nama 

Perusahaan  
Tahun 

Total Hutang 

(jutaan rupiah) 

Ekuitas  

(jutaan rupiah) 

Leverage 

(%) 

1 
Astra Agro 

Lestari Tbk 

2016 6642814,00 17813364,00 37,29 

2017 6407132,00 18712477,00 34,24 

2018 7382445,00 19474522,00 37,91 

2 

Austindo 

Nusantara 

Jaya Tbk 

2016 2390580,50 5026528,50 47,56 

2017 2441056,10 5543903,40 44,03 

2018 3025731,80 5417714,40 55,85 

3 

Eagle High 

Plantations 

Tbk 

2016 9994917,00 6502176,00 153,72 

2017 9928455,00 6257810,00 158,66 

2018 10364476,00 5798791,00 178,74 

4 

Dharma 

Sastra 

Nusantara 

Tbk 

2016 5478977,00 2704341,00 202,60 

2017 5138073,00 3314042,00 155,04 

2018 8079930,00 3658962,00 220,83 

5 

Gozco 

Plantation 

Tbk  

2016 2402516,00 1114507,00 215,57 

2017 1979605,00 1537981,00 128,71 

2018 1840136,00 1070737,00 171,86 

6 
Jaya Agra 

Wattie Tbk 

2016 2248691,00 1074001,00 209,38 

2017 2261668,06 855052,00 264,51 

2018 1859895,24 673951,00 275,97 

7 

 London 

Sumatera 

Indonesia  

2016 1814101,00 7784435,00 23,30 

2017 1622254,00 8230441,00 19,71 

2018 1705175,00 8332119,00 20,47 

8 

Multi Agro 

Gemilang 

Plantation 

2016 791204,19 510177,48 155,08 

2017 488729,55 711150,37 68,72 

2018 434384,88 824543,89 52,68 

9 
Provident 

Agro Tbk  

2016 1534462,00 2351479,00 65,26 

2017 1308785,00 1563097,00 83,73 

2018 379797,00 1612747,00 23,55 

10 
Sampoerna 

Argo Tbk 

2016 4570000,00 3759000,00 121,57 

2017 4280000,00 4084000,00 104,80 

2018 4990000,00 4029000,00 123,85 

11 

Salim 

Ivomas 

Pratama Tbk 

2016 15050584,00 18012128,00 83,56 

2017 15332334,00 18526820,00 82,76 

2018 16379829,00 18286677,00 89,57 

12 

Sinar Mas 

Agro 

Resources  

2016 15942000,00 10420000,00 152,99 

2017 15824000,00 11526000,00 137,29 

2018 17061000,00 12242000,00 139,36 
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13 

Sawit 

Sumbermas 

Sarana Tbk 

2016 7226900,00 4069200,00 177,60 

2017 5591900,00 4181900,00 133,72 

2018 3745500,00 3562700,00 105,13 

14 

Tunas Baru 

Lampung 

Tbk 

2016 9243700,00 3653000,00 253,04 

2017 10097700,00 4256700,00 237,22 

2018 11556300,00 4783600,00 241,58 
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Lampiran 05. Indikator Variabel Modal Kerja 

 

No 
Nama 

Perusahaan  
Tahun 

Aktiva 

Lancar 

(jutaan 

rupiah) 

Hutang 

Lancar 

(jutaan 

rupiah) 

Modal Kerja 

(triliun 

rupiah) 

1 
Astra Agro 

Lestari Tbk 

2016 4050000,00 3675469,64 0,37 

2017 974459,50 64963966,67 -63,99 

2018 1620164,00 2367968,43 -0,75 

2 

Austindo 

Nusantara Jaya 

Tbk 

2016 1753048,00 19478311,11 -17,73 

2017 1988393,70 28817300,00 -26,83 

2018 190299,00 554000,00 -0,36 

3 
Eagle High 

Plantations Tbk 

2016 2104262,00 77935629,63 -75,83 

2017 113407,22 297675,51 -0,18 

2018 661141,47 330443,80 0,33 

4 
Dharma Sastra 

Nusantara Tbk 

2016 1606000,00 1435000,00 0,17 

2017 6213476,00 40347246,53 -34,13 

2018 129093,00 9930230,77 -9,80 

5 
Gozco 

Plantation Tbk  

2016 1008188,36 489070,76 0,52 

2017 5058143,00 4583285,00 0,47 

2018 4480000,00 2309159,32 2,17 

6 
Jaya Agra 

Wattie Tbk 

2016 1188980,80 79265386,67 -78,08 

2017 1334453,00 2652460,74 -1,32 

2018 1837566,00 16705145,55 -14,87 

7 

 London 

Sumatera 

Indonesia Tbk 

2016 2110050,00 26050000,00 -23,94 

2017 215597,00 1274967,47 -1,06 

2018 2298825,00 41645380,43 -39,35 

8 

Multi Agro 

Gemilang 

Plantation Tbk 

2016 212679,84 275142,39 -0,06 

2017 199304,00 324546,49 -0,13 

2018 1831000,00 1247000,00 0,58 

9 
Provident Agro 

Tbk  

2016 6722550,00 61674770,42 -54,95 

2017 217092,00 16699384,62 -16,48 

2018 2383230,84 1123050,46 1,26 

10 
Sampoerna 

Argo Tbk 

2016 5143894,00 4637979,00 0,51 

2017 4500000,00 3076081,76 1,42 

2018 1310963,50 77115500,00 -75,80 

11 
Salim Ivomas 

Pratama Tbk 

2016 1752789,00 2959792,30 -1,21 

2017 2397920,00 23979200,00 -21,58 

2018 1751013,60 34333600,00 -32,58 

12 
Sinar Mas Agro 

Resources and 

2016 324090,00 359940,03 -0,04 

2017 2444027,00 52446931,33 -50,00 
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Technology 

Tbk 2018 332147,05 271140,00 0,06 

13 

Sawit 

Sumbermas 

Sarana Tbk 

2016 154440,00 102795,53 0,05 

2017 1500000,00 1733000,00 -0,23 

2018 6988907,00 77654522,22 -70,67 

14 
Tunas Baru 

Lampung Tbk 

2016 230490,00 15366000,00 -15,14 

2017 2522921,97 1155833,33 1,37 

2018 6203335,00 3300644,00 2,90 
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Lampiran 06. Data Input SPSS Likuiditas, Leverage, Modal Kerja dan  

  Profitabilitas Perushaan Sub Sektor Perkebunan yang   

  Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

Likuiditas  Leverage  

 

Modal Kerja Profitabilitas  

 
110,19 37,29 0,37 12,05 

9,00 47,56 -17,73 12,70 

2,70 153,72 -75,83 -10,43 

111,92 202,60 0,17 3,10 

206,14 215,57 0,52 4,81 

1,50 209,38 -78,08 -8,07 

8,10 23,30 -23,94 6,20 

77,30 155,08 -0,06 -0,19 

10,90 65,26 -54,95 1,08 

110,91 121,57 0,51 7,00 

59,22 83,56 -1,21 12,51 

90,04 152,99 -0,04 1,24 

150,24 177,60 0,05 3,10 

1,50 253,04 -15,14 -10,84 

1,50 34,24 -63,99 -6,99 

6,90 44,03 -26,83 -2,61 

38,10 158,66 -0,18 -1,45 

15,40 155,04 -34,13 -6,50 

110,36 128,71 0,47 8,61 

50,31 264,51 -1,32 -6,26 

16,91 19,71 -1,06 7,50 

61,41 68,72 -0,13 7,85 

1,30 83,73 -16,48 2,29 

146,29 104,80 1,42 6,91 

10,00 82,76 -21,58 1,90 

4,66 137,29 -50,00 -11,13 

86,56 133,72 -0,23 8,00 

218,28 237,22 1,37 6,80 

68,42 37,91 -0,75 5,66 

34,35 55,85 -0,36 2,40 

200,08 178,74 0,33 7,86 

1,30 220,83 -9,80 -10,29 

194,01 171,86 2,17 7,80 

11,00 275,97 -14,87 -8,72 
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5,52 20,47 -39,35 5,30 

146,83 52,68 0,58 21,52 

212,21 23,55 1,26 19,64 

1,70 123,85 -75,80 -13,73 

5,10 89,57 -32,58 7,50 

122,50 139,36 0,06 4,68 

9,00 105,13 -70,67 -4,51 

187,94 241,58 2,90 16,70 
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Lampiran 07. Hasil Output Perhitungan SPSS 20.0 for Windows Uji Asumsi  

  Klasik 

1. Hasil Uji Normalitas 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficientsa 

Model Unstandar

dized 

Coefficient

s 

Stand

ardize

d 

Coeff

icient

s 

t Sig. Correlations Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Err

or 

Beta Zero-

order 

Partia

l 

Part Toler

ance 

VIF 

1 

(Const

ant) 
8,181 

1,7

15 

 4,77

1 

,00

0 

     

likuidit

as 
,064 

,01

2 
,542 

5,28

3 

,00

0 
,624 ,651 ,412 ,578 1,730 

leverag

e 
-,064 

,00

9 
-,561 

-

6,98

3 

,00

0 
-,395 -,750 

-

,545 
,944 1,060 

modal

kerja 
,114 

,03

4 
,339 

3,38

0 

,00

2 
,616 ,481 ,264 ,603 1,657 

a. Dependent Variable: profitabilitas 
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3. Hasil Uji Heteroskedastistas 

 

 

4. Hasil Uji Autokolerasi 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 ,877a ,769 ,751 4,27293 1,854 

a. Predictors: (Constant), Modal Kerja, Leverage, Likuiditas 

b. Dependent Variable: Profitabilitas 
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Lampiran 08. Hasil Output Perhitungan SPSS 20.0 for Windows Uji Analisis  

  Regresi Linier Berganda 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 ,877a ,769 ,751 4,27293 1,854 

a. Predictors: (Constant), Modal Kerja, Leverage, Likuiditas 

b. Dependent Variable: Profitabilitas 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandar

dized 

Coefficient

s 

Stand

ardize

d 

Coeff

icient

s 

t Sig. Correlations Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Err

or 

Beta Zero-

order 

Partia

l 

Part Toler

ance 

VIF 

1 

(Const

ant) 
8,181 

1,7

15 

 4,77

1 

,00

0 

     

likuidit

as 
,064 

,01

2 
,542 

5,28

3 

,00

0 
,624 ,651 ,412 ,578 1,730 

leverag

e 
-,064 

,00

9 
-,561 

-

6,98

3 

,00

0 
-,395 -,750 

-

,545 
,944 1,060 

modal

kerja 
,114 

,03

4 
,339 

3,38

0 

,00

2 
,616 ,481 ,264 ,603 1,657 

a. Dependent Variable: profitabilitas 
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